
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400189

189

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - MG Torna público o Processo
Licitatório 057/2020 - Pregão Eletrônico 016/2020 - SRP 023/2020, que tem por finalidade
o registro de preços de móveis e eletrodomésticos, os quais serão destinados a atender a
demanda dos serviços/ trabalhos executados pelos solicitantes. Critério de Julgamento:
Menor preço por item. Recebimento das Propostas: Das 08h do dia 27/07/2020 até às
12h30 do dia 05/08/2020. Abertura e julgamento das propostas: 05/08/2020 às 12h30.
Início da sessão e disputa de preço: 05/08/2020 às 13h. Referência de tempo: horário de
Brasília. Local Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Telefone de contato
setor de licitação: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br.

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 04/2020, Processo 8931/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Governa Locação de
Equipamentos Eireli - ME, CNPJ sob o nº 28.104.324/0001-99 - Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa especializada para confecção de impressos e formulários
administrativos, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações e condições constantes no edital próprio e seus anexos. Valor
total do contrato R$ 10.907,55 (Dez mil novecentos e sete reais e cinquenta e cinco
centavos). Vigência 15/07/2020 a 15/10/2020. Data da assinatura: 15 de Julho de 2020.
Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Denis Augusto Pinho, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 04/2020, Processo 8931/2020/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Gráfica Iguaçu Ltda
- ME, CNPJ sob o nº 20.949.657/0001-07 - Objeto: Futura e eventual contratação de
empresa especializada para confecção de impressos e formulários administrativos,
destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações e condições constantes no edital próprio e seus anexos. Valor total do
contrato R$ 6.756,00 (Seis mil setecentos e cinquenta e seis centavos). Vigência
15/07/2020 a 15/10/2020. Data da assinatura: 15 de Julho de 2020. Signatários: Fradique
Gurita da Silva, pela contratante e Mauro Nunes Pereira, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 04/2020, Processo 8931/2020/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Dilson Paula de
Moura- ME, CNPJ sob o nº 07.219.437/0001-60 Objeto: Futura e eventual contratação de
empresa especializada para confecção de impressos e formulários administrativos,
destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações e condições constantes no edital próprio e seus anexos. Valor total do
contrato R$ 9.572,40 (Nove mil quinhentos e setenta e dois e quarenta centavos). Vigência
15/07/2020 a 15/10/2020. Data da assinatura: 15 de Julho de 2020. Signatários: Fradique
Gurita da Silva, pela contratante e Dilson Paula de Moura, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. nº 43/2020 - PP Nº 18/2020. Objeto: Aquisição Material de Limpeza e Higienização e
Correlatos. Forn.: Kalily Kamony de Jesus Santos. Ata RP Nº 014/2020, Vlr. Gl.: R$
31.916,20; Forn.: Natalia Distribuidora LTDA, Ata RP Nº 015/2020, Vlr. Gl.: R$ 48.265,25;
Forn.: Rogério de Castro Leite - ME, Ata RP Nº 016/2020, Vlr. Gl.: R$ 7.796,00; Forn.:
Supermercado D'queiroz LTDA - ME, Ata RP Nº 017/2020, Vlr. Gl.: R$ 4.499,08. Vig.
22/07/2020 à 21/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Campos Gerais, comunica abertura Proc. Lic. 51/2020,
Pregão Presencial SRP 37/2020, tipo menor preço global, que tem como objeto a
Contratação de empresa para futuras e eventuais aquisições de kits de gêneros
alimentícios destinados aos alunos da Rede Municipal de Educação durante o período de
suspensão de aulas na pandemia, tendo como fonte de recurso a verba federal PNAE
(PNAEC, PNAEP, PNAEF E PNAEJA). Seção: 07/08/2020 ás 09:15h, protocolo até 09:00h.
Edital na Sec. Mun. de Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-000,
TEL (35)3853-1436 ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br.

Campos Gerais-MG, 23 de Julho de 2020.
FRANCISCO DE ASSIS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento ao Contrato nº 7/2019 - Processo Licitatório nº 003/2019 - Tomada
de Preço nº 001/2019. Objeto: "Contratação de empresa para execução de obras de
melhorias de vias públicas, com execução de pavimentação asfáltica na Avenida Professor
José Monteiro da Fonseca no bairro Central da sede do município de Capitão Enéas/MG,
conforme convênio nº 845160/2017/MCIDADES/CAIXA, firmado com a União Federal,
representada pela Caixa Econômica Federal - Vigência: 16/12/2019 a 13/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Contrato de Financiamento à Infraestrutura e
ao Saneamento - FINISA - Apoio Financeiro para Despesa de Capital - Extrato de Contrato
nº 0535.656 - DVº. 64 - Objeto: finalidade única e exclusiva de financiar as Despesas
Capital, discriminadas no ANEXO I, previstas na LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do ano de e
dos exercícios financeiros subsequentes e suas suplementações e conforme lei Autorizativa
Nº 2.021, de 13 de novembro de 2019, a saber: destinados à "Pavimentação e aquisição de
veículos". Tomador: Município de Capitólio e Agente Financeiro: CAIXA ECONOMICA
FEDERAL. Valor R$ R$2.500.000,00 (dois milhão e quinhentos mil reais). Prazo total do
financiamento 108 (cento e oito) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Eletrônico nº 06/2020,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 99/2020, do tipo
menor preço item, objetivando a aquisição de MÓVEIS E EQUIPAMENTOS para a
Assistência Social. A entrega das propostas será até às 09:00 horas do dia 06/08/2020.

A abertura da sessão será às 09:11 horas do dia 06/08/2020, pela plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

O Edital encontra-se disponível em www.capitolio.mg.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Prefeito Municipal.

Capitólio-MG, 23 de Julho de 2020.
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Licitatório Nº 071/2020, objetivando "Contratação de empresa para confecção de
totens personalizados, para identificação visual da Academia ao Ar Livre, do bairro Juá, no
Município de Carlos Chagas/MG", conf. especificações do Anexo I do edital, que estará
disponível a partir do dia 24/07/2020 através dos sites www.carloschagas.mg.gov.br ou
www.comprasgovernamentais.gov.br com Credenciamento a partir das 08:30 (Oito horas e
trinta minutos) do dia 06/08/2020. Outros esclarecimentos pelo Tel: (33)3624-1263.

Carlos Chagas-MG, 23 de julho 2020.
LUNA RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo Licitatório nº 053/2020.
A Pregoeira do Município de Carmo do Paranaíba - MG, atendendo o interesse

público, a eficácia do processo licitatório, retifica o edital do Pregão Eletrônico RP nº
009/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos e materiais médico-hospitalares para utilização durante os atendimentos
aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, conforme alterações informadas em anexo
disponível no site do Município: www.carmodoparanaiba.mg.gov.br e na plataforma que
será realizada o Pregão: www.licitanet.com.br.

As novas datas são: INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: dia
23/07/2020. LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: dia 05/08/2020 às
12h29min. ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: dia 05/08/2020 às 12h29min horas
até as 13h29min. ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: dia 05/08/2020 às
13h30min. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br.

Cópia do edital e informações complementares poderão ser obtidas na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba, localizado à Praça Misael Luiz de
Carvalho, n° 84, Carmo do Paranaíba, ou pelos telefones (34) 3851-9812, das 12:00 às
17:00 horas, em dias úteis ou ainda pelo site: www.carmodoparanaiba.mg.gov.br.

Carmo do Paranaíba-MG, 21 de julho de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO,

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Procedimento Licitatório nº 00073/2020 - Pregão Eletrônico nº 00006/2020, Contrato nº
00238/2020. Firmado em 20 de julho de 2020. Objeto: Refere-se a aquisição de insumos
necessários para o combate e controle ao COVID-19 no âmbito do Município, conforme a
Lei nº 13.979, de 06 fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 2651/2020 de 13/05/2020.
Valor: R$ 12.967,50 (Doze mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
Contratante: Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Contratada:
Ortonutre - Com. Produtos Hospitalares LTDA - EPP. Vigência: 20/07/2020 à 20/07/2021.

Procedimento Licitatório nº 00073/2020 - Pregão Eletrônico nº 00006/2020, Contrato nº
00239/2020. Firmado em 20 de julho de 2020. Objeto: Refere-se a aquisição de insumos
necessários para o combate e controle ao COVID-19 no âmbito do Município, conforme a
Lei nº 13.979, de 06 fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 2651/2020 de 13/05/2020.
Valor: R$ 93.840,00 (Noventa e Três Mil Oitocentos e Quarenta Reais). Contratante:
Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Contratada: Assum Preto
Produções Culturais e Comércio de Materiais para Uso Médico Eireli - EPP. Vigência:
20/07/2020 à 20/07/2021.

Procedimento Licitatório nº 00074/2020 - Pregão Eletrônico nº 00007/2020, Contrato nº
00228/2020. Firmado em 20 de julho de 2020. Objeto: Refere-se a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes a serem utilizados na Atenção Básica de Saúde
deste Município, conforme Resolução SES/MG nº 7.098/2020 e Termo de Compromisso nº
295/7098 de 26/05/2020. Valor: R$ 2.320,00 (Dois Mil Trezentos e Vinte Reais).
Contratante: Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Contratada: Amettal
Indústria e Comércio de Móveis LTDA - ME. Vigência: 20/07/2020 à 20/07/2021.

Procedimento Licitatório nº 00074/2020 - Pregão Eletrônico nº 00007/2020, Contrato nº
00229/2020. Firmado em 20 de julho de 2020. Objeto: Refere-se a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes a serem utilizados na Atenção Básica de Saúde
deste Município, conforme Resolução SES/MG nº 7.098/2020 e Termo de Compromisso nº
295/7098 de 26/05/2020. Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). Contratante: Prefeitura
do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Contratada: Betaniamed Comercial EIRELI.
Vigência: 20/07/2020 à 20/07/2021.

Procedimento Licitatório nº 00074/2020 - Pregão Eletrônico nº 00007/2020, Contrato nº
00230/2020. Firmado em 20 de julho de 2020. Objeto: Refere-se a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes a serem utilizados na Atenção Básica de Saúde
deste Município, conforme Resolução SES/MG nº 7.098/2020 e Termo de Compromisso nº
295/7098 de 26/05/2020. Valor: R$ 6.430,00 (Seis Mil Quatrocentos e Trinta Reais).
Contratante: Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Contratada: Brumed
Atacadista e Manutenção de Equipamentos Hospitalares Eireli. Vigência: 20/07/2020 à
20/07/2021.

Procedimento Licitatório nº 00074/2020 - Pregão Eletrônico nº 00007/2020, Contrato nº
00231/2020. Firmado em 20 de julho de 2020. Objeto: Refere-se a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes a serem utilizados na Atenção Básica de Saúde
deste Município, conforme Resolução SES/MG nº 7.098/2020 e Termo de Compromisso nº
295/7098 de 26/05/2020. Valor: R$ 429,00 (Quatrocentos e Vinte e Nove Reais).
Contratante: Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Contratada: Cirúrgica
Parma LTDA. Vigência: 20/07/2020 à 20/07/2021.

Procedimento Licitatório nº 00074/2020 - Pregão Eletrônico nº 00007/2020, Contrato nº 00232/2020.
Firmado em 20 de julho de 2020. Objeto: Refere-se a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes a serem utilizados na Atenção Básica de Saúde deste Município, conforme Resolução
SES/MG nº 7.098/2020 e Termo de Compromisso nº 295/7098 de 26/05/2020. Valor: R$ 1.190,00 (Hum

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-24T02:01:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




